
UCHWAŁA NR XI/127/2019
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Wejherowo do realizacji programu Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki 
Społecznej pn. "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507), art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461), uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Wejherowo, zwana dalej Gminą, przystępuje dorealizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2019, zwanego dalej Programem.

§ 2. 1 Celem programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

a) konieczności stałej i długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji;

b) konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji oraz

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy 
w formie usług opieki wytchnieniowej.

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego, skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 
o których mowa w ust.1,  niekorzystających z innych form usług w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

3. Przyznanie usług opieki wytchnieniowej następuje na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego 
bezpośrednią opiekę nad dzieckiem niepełnosprawnym lub osobą dorosłą niepełnosprawną, o których mowa 
w ust. 1, w drodze decyzji administracyjnej, wydanej przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wejherowie.

4. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej, o której mowa w § 1 oraz zasady korzystania z odpłatnej 
opieki wytchnieniowej po wykorzystaniu limitu, o którym wyżej mowa, określa Program.

§ 3. 1  Całkowita wartość realizacji Programu wynosi 24 240,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące 
dwieście czterdzieści zł.) w tym:

1) wsparcie finansowe z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 19 392,00 zł 
(słownie: dziewiętnaście tysięcy trzysta dziewićdziesiąt dwa zł.)

2) wkład własny Gminy w kwocie 4 848 zł (słownie: cztery tysiące osiemset czterdzieści osiem zł.)

2. Wkład własny Gminy, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zostanie pokryty z budżetu Gminy na rok 2019.

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie.

3. Upoważnia się Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wejherowie do załatwiania 
indywidualnych spraw w ramach wskazanego programu, w tym do wydawania decyzji administracyjnych.

Id: 6E9E34C3-0B9D-4B42-AA4F-94D68D42718A. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 6E9E34C3-0B9D-4B42-AA4F-94D68D42718A. Podpisany Strona 2




